
 

 

UCHWAŁA

 NR XXVI/149/2012 

RADY GMINY W IWKOWEJ 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iwkowa.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzesku, Rada Gminy w Iwkowej uchwala co 

następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iwkowa w postaci 

„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iwkowa”, stanowiącego załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy w Iwkowej Nr VI/25/11 z dnia 25 lutego 2011 roku w sprawie: 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iwkowa /Dziennik Urzędowy Województwa 

Małopolskiego z 2011 r. Nr 199, poz. 1608).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwkowa.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Tomasz Koprowski 
 

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 grudnia 2012 r.

Poz. 6597



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVI/149/2012 

Rady Gminy w Iwkowej 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iwkowa.  

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iwkowa, zwany dalej Regulaminem, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości znajdujących się 

w Gminie Iwkowa.  

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców, osoby przebywające czasowo na 

terenie Gminy Iwkowa oraz przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie utrzymania czystości i porządku, 

o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 391) zwanej dalej „ustawą”.  

§ 3. Regulamin zgodnie z wymogami ustawy określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Iwkowa, w szczególności dotyczące:  

1) Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

-  

1) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru 

i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.), metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów 

opakowaniowych ze szkła, opakowań wielomateriałowych;  

2) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym 

odpadów opakowaniowych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych z ogrodów i parków;  

3) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych 

i rozbiórkowych, zużytych opon, zużytej odzieży.  

4) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego;  

5) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2) Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

-  

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych;  

2) liczby osób korzystających z tych pojemników;  

Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; Innych wymagań wynikających 

z Planu Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego; Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta 

domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6597



Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

§ 4. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 );  

2) nieruchomości - należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 kodeksu cywilnego następujące rodzaje 

nieruchomości:  

a) nieruchomości gruntowe (zabudowane lub niezabudowane), które ze względu na przeznaczenie 

gospodarcze dzielą się na:  

- nieruchomości rolne,  

- nieruchomości leśne  

- inne nieruchomości zabudowane lub przeznaczone pod zabudowę;  

b) nieruchomości budynkowe,  

c) nieruchomości lokalowe (lokale mieszkalne i lokale użytkowe);  

3) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 

a także inne podmioty władające nieruchomością;  

4) budynku mieszkalnym jednorodzinnym - to zgodnie z treścią art. 3 pkt 2a ustawy z dnia lipca 1994r.Prawo 

budowlane- budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, 

służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym 

dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego 

i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30 proc. powierzchni całkowitej 

budynku;  

5) gospodarstwo domowe – rozumie się przez to osoby prowadzące wspólne gospodarstwo domowe 

i zamieszkujące wspólnie w jednym lokalu;  

6) miejscu zamieszkania – rozumie się przez to miejsce, w którym dana osoba zazwyczaj spędza czas 

przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych z wypoczynkiem, 

urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub pielgrzymkami 

religijnymi;  

7) budynku użyteczności publicznej – to zgodnie z zapisami § 3 pkt 6 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie – budynek przeznaczony dla administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, 

kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, opieki zdrowotnej, opieki społecznej i socjalnej, 

obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie 

kolejowym, drogowym, lotniczym lub wodnym, poczty lub telekomunikacji oraz inny ogólnodostępny 

budynek przeznaczony do wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się 

także budynek biurowy i socjalny.  

8) umowach – należy przez to rozumieć umowy, rozumiane zgodnie z treścią art. 6. ust. 1 ustawy, podpisane 

z podmiotem uprawnionym przez właścicieli nieruchomości;  

9) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (KPGO) – należy rozumieć przez to dokument przyjęty przez 

Radę Ministrów uchwałą nr 217 z dnia 24 grudnia 2010 r. (M. P. Nr 101, poz. 1183);  

10) niższe stawki - należy przez to rozumieć, zgodnie z treścią art. 6 ust 4 ustawy, zniżki w stosunku do opłaty 

za gospodarowanie zmieszanymi odpadami komunalnymi, udzielane właścicielom nieruchomości, 

w zamian za masę odpadów zebranych i odebranych w sposób selektywny. Wysokość niższych stawek 

uzależniona jest od osiągniętego minimum 90% poziomu selekcji surowców wtórnych z oddawanych 

odpadów. Niższe stawki są uwzględniane w opłatach naliczanych właścicielowi nieruchomości;  

11) przedsiębiorcach – podmiot realizujący zadania w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz prowadzący działalność w zakresie wymienionym art. 7 ustawy, na którą konieczne jest 

uzyskanie zezwolenia;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6597



12) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, 

które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 

domowych; zgodnie z zapisem art. 3, ust. 3 pkt 4 ustawy o odpadach;  

13) dpadach wielkogabarytowych – rozumie się przez to jeden ze strumieni odpadów komunalnych 

wymienionych w KPGO;  

14) odpadach ulegających biodegradacji – rozumie się przez to odpady ulegające biodegradacji w rozumieniu 

ustawy z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010, Nr 185, poz. 1243 ze zm.);  

15) odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów roślinnych ulegających biodegradacji, 

powstających m. in. w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów, parków i terenów zielonych; zgodnie 

z treścią art. 3 ust. 3 pkt. 8b ustawy o odpadach;  

16) odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, opakowania 

wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, opakowania z blachy stalowej 

i opakowania z aluminium, wymienione w KPGO składających się pośród 18 strumieni składających się na 

odpady komunalne  

17) odpadach budowlanych – rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących z remontów, budów, 

demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej wymienioną w KPGO składających się 

pośród 18 strumieni składających się na odpady komunalne  

18) odpadach niebezpiecznych – rozumie się przez to frakcję odpadów niebezpiecznych w rozumieniu ustawy 

z 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010, Nr 185, poz. 1243 ze zm.);  

19) nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych  

20) zbiornikach bezodpływowych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 

nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania;  

21) stacjach zlewnych – rozumie się przez to instalacje i urządzenia zdefiniowane w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach;  

22) punktach selektywnego zbierania - należy przez to rozumieć, zlokalizowany na terenie gminy specjalnie 

w tym celu przygotowany i wyposażony obiekt, czynny codziennie w określonych godzinach, w których 

mieszkańcy mogą przekazywać podmiotowi uprawnionemu, wyselekcjonowane odpady;  

23) harmonogramie - należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

Gminy Iwkowa, uwzględniający zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Iwkowa dotyczące minimalnej częstotliwości odbioru odpadów zależnej od rodzaju odpadów, miejsca ich 

wytwarzania oraz wytwórcy, dostarczany przez gminę  

24) podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa będące gminnymi jednostkami 

organizacyjnymi lub podmiotami wpisanymi do rejestru działalności regulowanej zgodnie z art. 9b ust.1 

ustawy w zakresie odbioru odpadów komunalnych lub posiadającym ważne zezwolenie Wójta na 

prowadzenie działalności w zakresie: opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt;  

25) chowie zwierząt - rozumie się przez to wszelkie formy posiadania zwierząt gospodarskich bez względu na 

tytuł prawny oraz sposób ich utrzymywania i użytkowania;  

26) zwierzętach domowych – rozumie się przez to zwierzęta w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zm.) tradycyjnie 

przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 

przez człowieka w charakterze jego towarzysza,  

27) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

29 czerwca 2007r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2007 r. Nr 133, poz. 

921 ze zm.) koniowate, bydło, drób, pszczoły miodne, zwierzęta futerkowe i jeleniowate świnie, owce, 

kozy utrzymywane w warunkach fermowych w celu pozyskania mięsa lub skór, jeśli pochodzą z chowu lub 

hodowli zamkniętej;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6597



28) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta, co do których nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały;  

29) stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – należy przez to rozumieć stawki ustalone 

Uchwałą Rady Gminy w Iwkowej na podstawie art. 6k ust. 1 i 3 ustawy;  

 

Rozdział 2. 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI  

 

§ 5. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez:  

1) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki służące do zbierania odpadów komunalnych opisane 

w rozdziale V oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;  

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej w terminie 12 miesięcy od dnia:  

a) wejścia w życie niniejszego Regulaminu, przy istniejącej sieci  

b) przekazania jej do eksploatacji, przy sieci nowo wybudowanej, o ile nieruchomość nie została wcześniej 

wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach 

odrębnych;  

3) przy braku sieci kanalizacyjnej gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub 

oczyszczanie poprzez przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania określone 

w przepisach odrębnych;  

4) oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy, 

w przypadku prowadzenia działalności rolniczo –hodowlanej, którą należy wykorzystać zgodnie z zapisami 

ustawy z dnia 10 lipca 2007r. o nawozach i nawożeniu;  

5) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych w sposób 

opisany w niniejszym Regulaminie;  

6) uprzątnięcie i zbieranie odpadów z powierzchni nieruchomości i wnętrza budynków;  

7) prowadzenie selektywnego zbierania i przekazywanie przedsiębiorcy odpadów komunalnych w sposób 

opisany w niniejszym Regulaminie;  

8) zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników w sposób opisany w Regulaminie;  

9) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy w terminach 

wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości;  

10) zagwarantowanie bezkolizyjnego i swobodnego dojazdu do wyznaczonego punktu zbierania odpadów;  

11) uprzątanie, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 20 stycznia 2005 o recyklingu pojazdów wycofanych 

z eksploatacji, z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych;  

12) uprzątanie poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie, itp., zanieczyszczeń z powierzchni 

nieruchomości i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno - higienicznego;  

13) uprzątanie przez właścicieli nieruchomości, niezwłocznie po opadach: błota, śniegu, lodu z powierzchni 

chodników (od granicy nieruchomości do krawędzi chodnika), przy czym za taki chodnik uznaje się 

wydzieloną część drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy 

nieruchomości a także nieruchomości, w tym z podwórzy, przejść, bram, itp. (przy czym należy to 

realizować w sposób nie zakłócający ruchu pieszych i pojazdów), oraz posypanie piaskiem chodnika. 

Oczyszczanie z błota, śniegu i lodu powinno być realizowane przez odgarnięcie w miejsce nie powodujące 

zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. Należy również podjąć działania powodujące usunięcie lub 

ograniczenie śliskość chodnika. Piasek oraz inny materiał użyty do tych celów należy usunąć z chodnika 

niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6597



14) uprzątanie poprzez ich usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości, 

realizując w ten sposób zapisy § 2 pkt 7 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z dnia 16 sierpnia 1999 r. w sprawie warunków technicznych użytkowania budynków mieszkalnych;  

15) likwidowanie śliskości na drogach publicznych, ulicach, placach w okresie mrozów i opadów śnieżnych, 

zgodnie z wymogami art. 4 pkt 20 oraz art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych, 

przy użyciu piasku zmieszanego ze środkami chemicznymi nie działającymi szkodliwie na tereny zieleni 

oraz drzewa, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 października 2005r. 

w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach publicznych 

ulicach i placach ;  

16) utrzymywanie nieruchomości niezabudowanych, nie będących rolnymi, ani obszarami chronionymi 

w trybie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody, ani obszarami leśnymi, ani gruntami pod 

wodami, ani obszarami, na których wydobywane są kopaliny, w stanie wolnym od zachwaszczenia 

z wykoszoną trawą;  

17) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów 

budowlanych, powstałych w wyniku budów i remontów lokali oraz budynków;  

18) stosowanie oraz gromadzenie obornika płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego 

w miejscach spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. 

U. z 2000 r. Nr 81, poz. 991 z późn. zm.), czyli na podłożu utwardzonym i uszczelnionym w zbiornikach na 

odchody o pojemności umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami okres;  

19) postępowanie z odpadami innymi niż komunalne, powstającymi na terenie nieruchomości w wyniku 

prowadzenia działalności gospodarczej zgodnie z zasadami przewidzianymi w ustawie z dnia 27 kwietnia 

2001r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r. Nr 62, poz. 628 z późn. zm.);  

20) niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia nieczystości 

ciekłych, poprzez ich regularne opróżnianie;  

21) wykonywanie innych obowiązków nie ujętych w niniejszym regulaminie, a wynikających z ustawy.  

§ 6. Na terenie gminy Iwkowa mając na uwadze zasady utrzymania czystości porządku, zabrania się:  

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków a także 

w pojemnikach;  

2) wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 

gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych i przystankowych oraz 

pojemników innych właścicieli;  

3) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, urządzeń do 

zbierania odpadów, niszczenia zieleni i mienia społecznego, np. przystanków, ławek, koszy, obiektów 

przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń itp.  

4) umieszczania na pniach drzew plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów oraz poza miejscami do tego 

wyznaczonymi  

5) wprowadzania psów na tereny placów zabaw dzieci i tereny przeznaczone do uprawiania sportu;  

6) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów w miejsca do tego nieprzeznaczone np. lasy, 

zagłębienia terenu;  

7) zakopywania padłych zwierząt;  

8) wypalania traw;  

9) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości;  

10) odprowadzania ścieków bezpośrednio do wód powierzchniowych, rowów, kanalizacji deszczowej oraz do 

gleby (wylewania nieczystości ciekłych na grunty orne, pastwiska).  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6597



§ 7. Na terenie nieruchomości nie służących do użytku publicznego mycie pojazdów mechanicznych, 

maszyn rolniczych poza myjniami może się odbywać tylko pod warunkiem, że będzie się ono odbywać na 

utwardzonej powierzchni a powstające ścieki po przejściu przez osadnik odprowadzone będą do kanalizacji 

sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych. Zabrania się odprowadzania ścieków bezpośrednio do zbiorników 

wodnych lub do ziemi. Na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego 

przygotowanych i specjalnie oznaczonych.  

Drobne naprawy i regulacje samochodów związane z ich bieżącą eksploatacją poza warsztatami 

samochodowymi, na terenie nieruchomości dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko 

wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w sposób 

umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy oraz jeżeli niespowodują zanieczyszczenia wód 

i gleby na terenie nieruchomości.  

§ 8. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną na terenie danej 

nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub weterynaryjnych, nie mogą być gromadzone 

w pojemnikach służących do gromadzenia odpadów komunalnych. Szczegółowe zasady postępowania z tymi 

odpadami określają odrębne przepisy.  

§ 9.  

1) Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego, mają 

obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach, koszy na śmieci i systematycznego ich opróżniania, 

z częstotliwością taką by nie dopuścić do ich przepełnienia.  

2) Utrzymanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych położonych przy drogach publicznych 

na obszarze gminy Iwkowa, należy do obowiązku gminy.  

§ 10. Właściciele nieruchomości służących do użytku publicznego, na których znajdują się przeznaczone 

dla dzieci piaskownice do zabaw, mają obowiązek:  

1) ogrodzenia placu zabaw, na którym znajduje się piaskownica lub ogrodzenia samej piaskownicy w sposób 

zapewniający dzieciom bezpieczną zabawę oraz wykluczające przedostawanie się zwierząt mogących 

zanieczyścić piasek;  

2) umieszczenia przy każdym wejściu na teren ogrodzony, o którym mowa w pkt 1 tabliczki informującej 

o zakazie wprowadzania zwierząt oraz informacji o zarządcy wraz z numerem telefonu;  

3) wymiany piasku z częstotliwością przynajmniej raz do roku (w miesiącach kwiecień lub maj) lub 

każdorazowo w przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia piasku odchodami zwierzęcymi lub innymi 

zanieczyszczeniami zagrażającymi bezpieczeństwu korzystających;  

4) utrzymania placów i urządzeń służących do zabawy dzieci, w należytej czystości, estetyce oraz właściwym 

stanie technicznym.  

 

Rozdział 3. 

ZASADY OGÓLNE W ZAKRESIE PROWADZENIA SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 

I ODBIERANIA ODPADÓW.  

 

§ 11. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów:  

1) właściciel nieruchomości ma obowiązek posiadać pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych oznaczone odpowiednim kolorem lub kodem,  

2) właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić je w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych 

spełniających wymagania § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie ( Dz. U. 

2002.75.690 ),  

3) prowadzenie selektywnego zbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru i tektury (w 

tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.), metalu, tworzywa sztucznego, szkła i odpadów 

opakowaniowych ze szkła w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, opakowań wielomateriałowych;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6597



4) selektywnie zebrane odpady przekazywane są przedsiębiorcy w workach, które należy zamknąć oznakować 

nadrukiem zawierającym kolorowy kod paskowy w jednoznaczny sposób identyfikujący właściciela 

nieruchomości oraz rodzaj przekazywanego odpadu;  

5) odpady zebrane selektywnie odbierane są przez przedsiębiorcę z miejsc wcześniej uzgodnionych 

z przedsiębiorcą zgodnie z dostarczonym harmonogramem;  

6) prowadzenie selektywnego zbierania powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych 

leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów 

budowlano-remontowych i rozbiórkowych, zużytych opon, tekstyliów oraz powstających w rodzinnych 

gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach 

zabudowy;  

7) sposób postępowania z odpadami poubojowymi oraz z przetwórstwa mięsa winien być zgodny 

z przepisami odrębnymi i ustawą o odpadach;  

8) odpady z remontów należy przekazywać do instalacji bądź miejsc zgodnie z dyspozycją art. 9 ust.1 i ust. 

2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2001 r., Nr 62 poz.628 z późn. zm.);  

9) dopuszcza się zagospodarowanie we własnym zakresie odpadów remontowo-budowlanych nie 

zawierających frakcji niebezpiecznych, w przypadku dużej ilości należy odbiór przez firmę za dodatkową 

opłatą;  

10) dopuszcza się kompostowanie odpadów roślinnych powstających na terenie nieruchomości we własnym 

zakresie i na własne potrzeby.  

§ 12. Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

1) Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości na podstawie zawartej umowy z podmiotem 

uprawnionym do wywozu nieczystości ciekłych, na zlecenie właściciela nieruchomości, z częstotliwością 

i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, 

a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych.  

2) Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych z ich 

eksploatacji.  

§ 13. Właściciel nieruchomości na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 

lub inna działalność gospodarcza, zobowiązany jest do:  

1) Wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę worków, pojemników lub kontenerów do gromadzenia 

odpadów oraz w szczególności w okresie sezonu letniego codziennego ich opróżniania;  

2) Bieżącego sprzątania terenu nieruchomości, w szczególności niezwłocznie po zakończeniu działalności 

w danym dniu;  

3) Skutecznym zapobieganiu zanieczyszczaniu terenów przyległych odpadami powstającymi w wyniku 

funkcjonowania działalności gospodarczej;  

4) Selektywnego gromadzenia odpadów.  

 

Rozdział 4. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH.  

 

§ 14. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż:  

a) odpady zmieszane – na bieżąco, jednak nie mniej niż 1 raz w miesiącu a w okresie od 1 lipca do 31 

sierpnia z częstotliwością 2 razy w miesiącu;  

b) zbierane selektywnie papier, tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal – będzie prowadzone 

z częstotliwością 1 raz w miesiącu;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6597



c) pozostałe odpady zbierane selektywnie – na bieżąco nie niej niż 1 raz w miesiącu.  

2) Opróżnianie koszy ulicznych i przystankowych na bieżąco – nie mniej niż 1 raz w tygodniu;  

3) Obiekty użyteczności publicznej w tym sklepy, obiekty gastronomiczne, szkoły, przedszkola, obiekty 

żywienia zbiorowego itp. na bieżąco;  

4) Odpady wielkogabarytowe odbierane są dwa razy w roku lub na bieżąco przekazywane do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów.  

5) Podmiotom prowadzącym działalność, w tym związaną z okresowym wynajmowaniem pokojów, w której 

powstają odpady podobne do komunalnych - na bieżąco, wg potrzeb.  

6) Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się na zgłoszenie, w systemie kontenerowym 

z opróżnieniem - na bieżąco.  

 

Rozdział 5. 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 

PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM.  

 

§ 15. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

zmieszanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: pojemniki muszą spełniać wymagania 

Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie powinien spełniać podmiot odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości; przewiduje się następujące urządzenia do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie gminy Iwkowa:  

a) kosze uliczne o pojemności - 50 l ;  

b) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240l, 550l, 660l, 1100l oraz kontenery o poj. 5 do 10 m³  

c) worki o pojemności 120 l.  

1) Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w dostateczną 

ilość pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych - liczba pojemników lub worków 

powinna zapewniać ich nieprzepełnianie oraz utrzymanie czystości i porządku wokół nich.  

§ 16. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów przez 

właścicieli nieruchomości i dysponujących lokalami:  

1) Worki i pojemniki muszą spełniać wymagania Rozporządzenia w sprawie wymagań technicznych jakie 

powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości;  

2) Pojemność worków winna wynosić do 120 l;  

3) Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki lub pojemniki o następujących 

ujednoliconych kolorach :  

a) niebieski z przeznaczeniem na makulaturę;  

b) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne  

c) zielony z przeznaczeniem na szkło kolorowe;  

d) czerwony z przeznaczeniem na metal  

e) biały z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane bezbarwne;  

f) pomarańczowy na odpady wielomateriałowe.  

4) Dopuszcza się inne worki do selektywnego gromadzenia odpadów pod warunkiem oznaczenia worka 

odpowiednim kodem w stosunku do każdego rodzaju odpadu gromadzonego selektywnie.  

5) Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach na terenie Gminy Iwkowa.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6597



6) Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 

specjalistycznych pojemników znajdujących się w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów, bądź wrzucać 

do oznakowanych pojemników na terenie szkół.  

7) Odpady budowlane należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających pylenie.  

8) Odpady tekstylne: zużytą odzież należy zwrócić do pojemników przeznaczonych na ten cel rozstawionych 

na terenie gminy lub przekazać do specjalnie wyznaczonych punktów selektywnej zbiórki znajdujących się 

na terenie gminy.  

§ 17. Ustala się iż, aby uwzględnić naliczanie opłat w niższych stawkach właściciel nieruchomości musi 

osiągnąć minimum 90% możliwych do selekcji surowców wtórnych z oddawanych odpadów.  

§ 18. Ustala się standardy utrzymania pojemników i miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 

odebraniem przez przedsiębiorcę w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym:  

1) Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 

zewnętrznej jak i wewnątrz; usługi te, zgodnie z rozporządzeniem w sprawie wymagań technicznych jakie 

powinien spełniać podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, mają obowiązek 

wykonywać przedsiębiorcy odbierający odpady, którzy dostarczyli właścicielom nieruchomości pojemniki;  

2) Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy;  

3) Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników i worków ponosi właściciel 

nieruchomości.  

§ 19. 1) Właściciel nieruchomości obowiązany jest wystawić worki lub pojemniki do odbioru w miejscu 

uzgodnionym zgodnie z określonym harmonogramem.  

2) Nieprzygotowanie do odbioru odpadów komunalnych, zgodnie z ustalonym harmonogramem, zawinione 

przez właściciela nieruchomości nie powoduje pomniejszenia opłaty ustalonej w złożonej deklaracji 

płatności.  

§ 20.  

1) Firma wywozowa zobowiązana jest do powiadomienia odpowiedzialnych pracowników Urzędu Gminy 

o każdym przypadku niewłaściwe prowadzonej przez właściciela nieruchomości gospodarki odpadami 

związanej z segregacją odpadów.  

2) Firma ma obowiązek sprawdzić 5% z odebranych odpadów komunalnych, celem weryfikacji odpowiedniego 

stopnia segregacji odpadów.  

§ 21. Organizatorzy imprez, spotkań o charakterze publicznym są zobowiązani do utrzymania porządku 

i czystości na obszarze, gdzie się one odbywają. W przypadku organizowania imprez masowych na wolnym 

powietrzu, teren na którym odbywa się impreza należy wyposażyć w odpowiednia liczbę pojemników na 

odpady oraz przenośnych sanitariatów. Za ustawienie pojemników i ich wywóz oraz za uprzątnięcie terenu 

bezpośrednio po zakończeniu imprezy, spotkania itp. odpowiedzialny jest organizator imprezy.  

§ 22. Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 

nieczystości płynnych:  

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględniać przepisy § 22 

i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z 2003 r. 

Nr 33, poz. 270 i z 2004 r. Nr 109, poz.1156);  

2) na terenie nieruchomości pojemniki lub worki na odpady należy przetrzymywać w miejscu 

wyodrębnionym, w stanie czystości, w dobrym stanie technicznym i okresowego dezynfekowania;  

3) szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 

opróżnienia.  

§ 23. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 

eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6597



1) zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 

żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków zużytych 

olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych 

aniżeli komunalne pochodzących z działalności gospodarczej;  

2) zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów;  

3) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury opakowaniowej i nie 

opakowaniowej nie wolno wrzucać: kalki technicznej, opakowań z zawartością np. żywnością, wapnem, 

cementem, prospektów, foliowanych i lakierowanych katalogów;  

4) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła opakowaniowego i nie 

opakowaniowego nie wolno wrzucać: ceramiki (porcelana, naczynia typu acro, talerze, doniczki), luster, 

szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami zawartości, szkła budowlanego 

(szyby okienne, szkło zbrojone), szyb samochodowych;  

5) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie można wrzucać: 

tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, opakowań i butelek po olejach i smarach, 

puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych;  

6) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki metali nie można wrzucać: metali 

łączonych z innymi materiałami, np. gumą;  

7) do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki opakowań wielomateriałowych nie 

można wrzucać: opakowań ani materiałów innych aniżeli opakowania wielomateriałowe;  

8) do przydomowych kompostowników nie można wrzucać: odpadów innych aniżeli odpady biodegradalne;  

9) zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych z obornika do zbiorników bezodpływowych, 

w których gromadzone są nieczystości płynne pochodzenia bytowego.  

 

Rozdział 6. 
INNE WYMAGANIA DOTYCZĄCE GOSPODARKI ODPADAMI  

 

§ 24. Wprowadza się obowiązki w zakresie dokumentowania:  

1) Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, lecz powstają odpady komunalne, są 

zobowiązani do zawarcia umowy z przedsiębiorcą na odbiór stałych odpadów komunalnych i nieczystości 

płynnych.  

2) Właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek zawarcia umowy w zakresie odbioru 

nieczystości płynnych, w terminie 14 dni od wejścia w życie Regulaminu, zasiedlenia nieruchomości lub 

rozpoczęcia działalności gospodarczej.  

3) Właściciele mają obowiązek żądania od przedsiębiorcy faktur za odebrane odpady i opróżnienie zbiornika 

bezodpływowego i okazania ich na żądanie osób upoważnionych przez Wójta.  

4) Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mają, zgodnie z treścią art. 6m ustawy, 

obowiązek w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, złożenia w gminie deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 25.  

1) Według KPGO 2010-2014 w gospodarce odpadami komunalnymi przyjęto następujące cele:  

a) Objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkich mieszkańców 

najpóźniej do 2015 r.,  

b) Objęcie wszystkich mieszkańców systemem selektywnego zbierania odpadów najpóźniej do 2015 r.,  

c) Zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska 

odpadów, aby nie było składowanych: - w 2013 r. więcej niż 50%, - w 2020 r. więcej niż 35% 

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6597



d) Zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych do max 60% wytworzonych odpadów do 

końca 2014 r.,  

- Przygotowanie do ponownego wykorzystania i recykling materiałów odpadowych, przynajmniej 

takich jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę możliwości 

odpadów innego pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw domowych na poziomie 

minimum 50% ich masy do 2020 roku.  

 

Rozdział 7. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI  

 

§ 26.  

1) Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 

zachowanie tych zwierząt.  

2) Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są zobowiązane do:  

a) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, zapewniającej ochronę zdrowia i życia ludzi oraz 

zwierząt, a także dołożenia starań, aby nie były uciążliwe dla otoczenia,  

b) oznakowania posesji prywatnej tabliczką z napisem np. „Uwaga pies...”.  

c) przestrzegania obowiązku szczepienia psa przeciw wściekliźnie oraz przechowywania zaświadczenia 

o szczepieniu przez okres 1 roku.  

§ 27. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:  

1) prowadzenie każdego psa na smyczy a ponadto psu rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób 

zagrażającemu otoczeniu należy założyć kaganiec;  

2) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2008 r. Nr 213, 

poz.1342 z późn. zm.), która nakłada obowiązek szczepienia psów w wieku powyżej trzech miesięcy 

i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, gminnych zaświadczenia 

o przeprowadzonym szczepieniu;  

3) uzyskanie zezwolenia Wójta Gminy na utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną zgodnie z treścią 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 

wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687).  

4) Zakazuje się wprowadzania psów na place zabaw, piaskownice dla dzieci i inne urządzenia służące do 

zabawy dla dzieci;  

5) Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użytku publicznego, w szczególności do 

placówek handlowych lub gastronomicznych, urzędów, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecznej, 

szkół i placówek wychowawczych, cmentarzy, obiektów kultu religijnego oraz terenów na których 

organizowane są imprezy masowe; zakaz nie dotyczy psów przewodników;  

6) Zabezpieczenie terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej psa.  

§ 28. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzęta w miejscach publicznych /drogi, place, chodniki itp./, a także niedopuszczenia 

zakłócenia spokoju i ciszy przez te zwierzęta oraz innych uciążliwości dla otoczenia.  

§ 29. Ochrona przed bezdomnymi zwierzętami lub pozostawionymi czasowo bez opieki realizowana jest 

przez gminę poprzez interwencyjne ich wyłapywanie i przekazywanie do schroniska dla bezdomnych zwierząt 

z którym gmina Iwkowa ma podpisaną umowę. Zasady i warunki wyłapywania tych zwierząt określa uchwała 

odrębna w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Iwkowa”.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6597



§ 30. Właściciele, którzy w nienależyty sposób sprawują opiekę nad swoimi psami ponoszą koszty ich 

schwytania, dowozu do schroniska, utrzymania i ewentualnego leczenia.  

§ 31. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej określają przepisy odrębne.  

 

Rozdział 8. 

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ  

 

§ 32.  

1) Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym regulaminie.  

2) Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do:  

a) gromadzenia i usuwania, powstających w związku z chowem zwierząt odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym zwłaszcza z wymaganiami niniejszego Regulaminu, w taki sposób aby nie 

powodować zanieczyszczać terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych.  

b) prowadzenia chowu zwierząt tak, aby nie powodował wobec innych osób zamieszkujących na 

nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich, uciążliwości takich jak hałas, odory, itp.  

c) składować obornik w odległości, co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej nieruchomości, na terenie 

płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości;  

d) przestrzeganie obowiązujących przepisów sanitarno – epidemiologicznych.  

3) Zwierzęta gospodarskie przebywające poza obiektami winny być zabezpieczone tak , aby nie stanowiły 

zagrożenia dla ludzi i ruchu ulicznego.  

Rozdział 9. 
OBSZARY I ZASADY PRZEPROWADZENIA OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI.  

§ 33.  

1) Zobowiązuje się wszystkich właścicieli nieruchomości do przeprowadzenia na ich terenie obowiązkowej 

deratyzacji. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji dwa razy do roku 

w terminie wiosennym i jesiennym.  

2) Wójt informuje o powyższym mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty (rozplakatowanie ogłoszeń, 

poinformowanie pisemne sołtysów).  

3) Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

Rozdział 10. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 34.  

1) Upoważnieni przez Wójta Gminy Iwkowa oraz pracownicy jednostek upoważnionych do kontroli na mocy 

odrębnych przepisów i w zakresie określonym tymi przepisami - są uprawnieni do wykonywania czynności 

kontrolnych w zakresie stosowania postanowień niniejszego regulaminu.  

2) Osoby określone w ust.1 mają prawo wejścia na teren nieruchomości tylko w obecności właściciela.  

3) Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia kontroli realizacji 

obowiązków określonych w niniejszej uchwale.  

4) Kto nie wykonuje obowiązków określonych Regulaminem podlega karze grzywny, na podstawie art. 10 

ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

mgr inż. Tomasz Koprowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6597


		2012-12-05T14:17:50+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




